
 

DETERMINAZIONE N. 14/P 
DEL 30-01-2024 
REGISTRO GENERALE N. 89 

 

 

 

SETTORE: 
Economico Finanziario 

SERVIZIO: 
Personale 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
Saba Valter 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
Lampis Laura 

Oggetto: 
Procedura selettiva per la verifica della idoneità lavorativa dei candidati da 

inserire nei Cantieri del Programma integrato plurifondo LavoRAS Annualità 

2022 - Approvazione atti della commissione esaminatrice ed elenco idonei. 

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del 

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione 

Organizzativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto 

il decreto sindacale n. 10/DCR del 28 dicembre 2023 che conferisce al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile  del Settore Economico Finanziario 

con competenza per il Servizio Personale; 

Dato atto 
che né il Responsabile dell’adozione del provvedimento finale del presente 

atto, né il Responsabile del Procedimento proponente l’adozione, incorrono 

nell’assunzione del presente provvedimento in alcuna delle cause di conflitto 

di interesse anche solo potenziale, incompatibilità, inconferibilità ai sensi 

della Legge n. 190 del 06-11-2012 e norme collegate; 

Richiamate 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 14 del 30-01-2024 

Pag. 2 

- della deliberazione della Giunta Comunale n. 190 del 25-10-2022 avente 

ad oggetto: “Programma integrato plurifondo LavoRAS. Misura cantieri 

nuova attivazione – Annualità 2022 LR 48/2018, art. 6, commi 22 e 23 e 

LR 20/2019, art. 3, comma 1. Approvazione progetto”; 

- della deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 16-05-2023 recante: 

“Programma integrato plurifondo LavoRAS. Misura cantieri nuova 

attivazione – Annualità 2022 LR 48/2018, art. 6, commi 22 e 23 e LR 

20/2019, art. 3, comma 1. Approvazione modifiche al progetto”; 

- della Determinazione Dirigenziale ASPAL n. 2980 del 28-09-2023 di 

approvazione dello schema di Avviso pubblico per l'avviamento a 

selezione finalizzato all’assunzione a tempo determinato di n. 5 (cinque) 

figure; 

- dell’Avviso pubblicato nel sito istituzionale dell’ASPAL - Sezione Concorsi 

e selezioni – Cantieri comunali e LavoRAS il 10-10-2023; 

- della Determinazione Dirigenziale ASPAL n. 3316 del 09-11-2023 di 

approvazione delle graduatorie secondo il seguente quadro: 

n. 4 operai generici - manovale addetto alla manutenzione del verde, n. 1 

operai generici - manovale edile; 

Preso atto 
della propria determinazione n. 1/P del 08-01-2024, con la quale sono stati 

individuati i componenti della commissione esaminatrice per la verifica 

dell'idoneità lavorativa dei candidati da inserire nei cantieri di nuova 

attivazione di cui in oggetto; 

Acquisiti 
in data 26-01-2024 i verbali della Commissione Esaminatrice, relativi alla 

valutazione dell’idoneità dei candidati; 

Preso atto 
delle graduatorie finali di merito predisposte dalla deputata Commissione 

selezionatrice al termine delle operazioni selettive, dalla quale si evince 

l'idoneità e il posizionamento, nell'ordine dei candidati; 

Constatata 
in base alle risultanze emerse dai suddetti verbali della Commissione 

Esaminatrice, la legittimità del procedimento da quest'ultima seguito e della 

sua conformità alle norme stabilite dalla legge e dal Regolamento per 

l'accesso agli impieghi dell'Ente; 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 14 del 30-01-2024 

Pag. 3 

Ritenuto 
pertanto nulla ostare all'approvazione delle graduatorie definitive di merito 

relativa alla procedura in oggetto; 

Visti 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- la DGR 33/19 del 08-08-2013 e il Regolamento ASPAL in materia di 

Cantieri comunali; 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- lo Statuto Comunale; 

Attestata 

la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito 

parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 

267/2000 così come introdotto dall’art. 3, comma 5, del D.L. 10 ottobre 2012 

n. 174; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa 

Di approvare 

gli atti della Commissione Esaminatrice costituiti dai verbali e dalle 

graduatorie di merito, agli atti dell'Ufficio Personale; 

Di prendere atto 
delle operazioni relative alla procedura selettiva di che trattasi ed approvare 

conseguentemente le relative risultanze di seguito riportate: 

 

Operaio generico - Manovale addetto alla manutenzione del verde (n. addetti 

da assumere 4) 

N. ID candidatura Esito selezione 

1 2023_17922_181953 Idoneo 

2 2023_17922_181965 Assente 

3 2023_17922_181987 Idoneo 

4 2023_17922_181964 Idoneo* 

5 2023_17922_181986 Idoneo* 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 14 del 30-01-2024 

Pag. 4 

N. ID candidatura Esito selezione 

6 2023_17922_181963 Idoneo* 

7 2023_17922_181966 Assente 

8 2023_17922_181959 Assente 

9 2023_17922_181973 Idoneo 

10 2023_17922_181972 Idoneo** 

11 2023_17922_181949 Idoneo 

12 2023_17922_181962 Idoneo 

* Assunzione altro cantiere 

** Limite assunzione di un solo componente per nucleo familiare  

 

Operaio generico – Manovale edile (n. addetti da assumere 1) 

N. ID candidatura Esito selezione 

1 2023_17921_181971 Idoneo 

2 2023_17921_181981 Idoneo 

3 2023_17921_181929 Idoneo 

 

Di accertare 

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento; 

Di dare atto 

che con riferimento al procedimento di che trattasi la Responsabile del 

Procedimento ai sensi della L. 241/90 è la Dott.ssa Laura Lampis, e che non 

sussistono conflitti di interesse anche solo potenziale che impongono 

l'astensione; 

Di dare atto 
- che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sottosezione di "Amministrazione Trasparente"; 

- infine, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli 

interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 14 del 30-01-2024 

Pag. 5 

pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa, diventa 

immediatamente esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte 

del sottoscritto. 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Valter Saba 

(Firmato digitalmente) 


